2015 年 12 月 24 日	 株式会社 AsMama

報道関係者各位

お知らせ

◆◆◆ 本リリースに関するお問い合わせ ◆◆◆

株式会社 AsMama http://asmama.jp/  Tel&Fax：045-263-6433／  Mail：pr＠asmama.jp

 顔の見えるリアルな地域交流の場づくりと、子育てを顔見知り同士で頼り合えるオンラインの仕組み「子育てシェ

ア（※）」を運営する株式会社 AsMama（代表取締役社長 甲田恵子、以下「AsMama」）は、2015 年 12 月 22 日、福

岡銀行主催の「X-Tech Innovation 2015」にて見事、優秀賞を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

“X-Tech”（クロステック）とは、金融（Finance）領域にとどまらず、様々な業界・業種を横断したデジタルテクノロジ

ーの活用により、日常生活におけるサービスや、ビジネスシーンにおいてイノーベションを起こす取組みをイメージ

した造語です。“X-Tech Innovation 2015”では、各業界を通じて親和性の高い「決済」と「シェア」をキーワードにし

た2つのテーマを設定して幅広い技術・サービスアイデアが募集されました。

 （詳しくは http://www.fukuokabank.co.jp/xtech2015/ をご覧ください）

この「シェア」部門において、弊社の「子育てシェア」が最上位の評価をいただきました。

 この結果を受け、AsMamaは今後も他団体や行政とも積極的に連携を図りながら、「地域に頼れる人がいることで

育児もやりたいこともかなえることができる社会」を作るべく、子育て世帯をはじめ、市場の期待に応えた活動を邁

進してまいります。

引き続きのご支援、何卒宜しくお願いします。

※【子育てシェアとは・・・】http://asmama.jp/

１時間 500 円～で子どもの送迎や託児を親子共に顔見知りのご近所同士で頼り合えるインターネットサービス。利用時の謝礼は依頼者と支

援者とのやり取りのみで、登録料や手数料などは一切なし。万一の事故時には全支援者に最高 5,000 万円までの賠償責任保険が適用

福岡銀行主催「X-Tech Innovation 2015」で優秀賞受賞！